

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO







Índice

Departamento das Comissões Permanentes	. 2
RELATÓRIO SEMANAL DE ATIVIDADE DAS COMISSÕES	
Relatório Semanal de atividade das Comissões - 28 de abril a 02 de maio de 2025	_

Sexta, 02 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 945 ISSN 2764-3913



Departamento das Comissões Permanentes

RELATÓRIO SEMANAL DE ATIVIDADE DAS COMISSÕES

Relatório Semanal de atividade das Comissões - 28 de abril a 02 de maio de 2025

COMISSÃO PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO1) Projeto de Lei Ordinária nº 32/2025 "Reconhecimento como Utilidade PúblicaComunidade Evangélica MIRAR" - Relatora designada: Raymara Lima; 2) Projeto de Lei Ordinária nº 33/2025 - "Portal Obras" - Relator designado: WandersonManchinha; 3) Projeto de Lei Ordinária nº 34/2025 - "Reconhecimento como Utilidade Pública Agênciade Desenvolvimento da Região Tocantina -ADERT" - Relator designado: Junior Gama; 4) Projeto de Lei Ordinária nº 35/2025 – "Resgate histórico e Cultural de Imperatriz" -Relator designado: Rubem Lopes Lima; 5) Projeto de Decreto Legislativo nº 05/2025 - "Outorga o Título de Cidadã à Sra. LucineideSilva Alencar" - Relatora designada: Raymara Lima - Aprovado na CCJR de forma verbal(Art. 108, RI) e encaminhado para a Comissão de Educação, Saúde, Esporte, Lazer eTurismo; 6) Veto Total nº 03/2025 - "Programa Municipal de Compras da Agricultura Familiar -PROMCAF" - Aprovado na CCJR e encaminhado para a Secretaria Legislativa; 7) Veto Total nº 04/2025 - "Programa Catamarã Escolar" - Aprovado na CCJR e encaminhado para a Secretaria Legislativa; 8) Veto Total nº 05/2025 - "Programa Patrulha Guardia Maria da Penha" - Aprovado naCCJR e encaminhado para a Secretaria Legislativa. Imperatriz/MA, 02 de Maio de 2025 Verônica da Silva Carneiro Chefe do Departamento das Comissões Permanentes

Publicado por: Kayro Lima Ferreira Sousa

Técnico Legislativo

Código identificador: \$5Xm0ZKjWiLM



Estado do Maranhão CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR

Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

